



Sct. Georgs Gildet i Faxe

GILDEINFO

104

5. februar 2016



s in tid som chef for Flåders Minør korps, rigt understøttet af film og billede dokumentation. Spørgelysten var stor, og vi fik en rigtig god aften sammen spejdere og FDF lederne, som kvitterede med tak til Gildet for at holde denne gamle tradition i live. Ref.: Staffer

NYTÅRSPARADE I FAXE.

Traditionen tra afholdt de unifornerede korps i Faxe, Rønnede og Kongsted nytårsparade. I år blev den afholdt søndag den 10. januar 2016. Ligeledes traditionen tra, bespiste Sct. Georgsgildet de fremmødte med svensk pølseret, og gruppe 1 havde fornøjelsen af at være tavholder for denne aktivitet. De gildebrødre fra gruppe 1, som havde mulighed for at deltage den pågældende dag, var alle nye i faget, så vi var meget taknemmelige for at garvede brødre fra gruppe 3, velvilligt mødte op og gav en hjælpende hånd.



Fire store grydefulde med svensk pølseret fandt vej til De grønnes hytte på Stationsvej, og tænk sig – lavet på fire forskellige måder. Det var noget der positivt blev bemærket af de fremmødte spejdere og forældre. Da vi havde fået at vide, at der skulle laves mad til ca 60 personer, og der

kom 45 personer (Kongsted meldte i sidste øjeblik forfald med 17 personer), var der rigeligt til alle.

Veiret var gråt og trist, men alle havde det gode humør i behold, og udtrykte stor tilfredshed med arrangementet. En dejlig dag blandt aktive spejdere til et arrangement, hvor det samtidig var lykkedes at få forretningslivet i Faxe til at se formålet med dette. MENY havde nemlig sponsoreret pølserne til den svenske pølseret. Tusind tak for det.

Amy Jørgensen, gruppe 1.



Nytårs Paraden i Haslev d. 3. januar 2016:

Kl. 13,00 mødtes vi – Marianne, Leo, Signy, Jers, Conny og Staffer – med Haslev Y-Mens i Kirkehuset og fik arrangeret borde og stole til godt 100 Spejdere og ledere. Et tilsvarende antal paptallerkener blev gjort klar til æbles kiverne, så var kaffen klar og vi samlede og nød kaffe med hjem mebøst kage.

Under ungdomsgudstjenesten kl. 14,00, hvor flere af æbles kiveholdet deltog, var mede vi ca. 500 æbles kiver op, kort før spejderne kom ud fra kirken fordelte vi æbles kiverne med 3stk. på hver tallerken. Der var rigeligt med æbles kiver, men spiset blev det til sidst.



Næste år 2017 er det Gildets tur til at indkøbe æbles kiver og sådavid, der skal nok spares på æbles kiverne. Gildebrødrene forlod Kirkehuset kl.

15,00 og overlod oprydningens arbejde til Y-Mens. næste næste fornavn var

Nytårs tafflet.

Nytårs tafflet d. 3. januar 2016:

Valerie, Niels Jørgen, Inger og Hans Christian ventede på os ved de grønne pigers hytte, hvor Nytårstafflelet blev afholdt i hyggelige omgivelser, 22 ledere fra FDF, De grønne



niger og drenge – Peder Ove deltog og de fik Endronen Skildrede k



Niels Jørgens tidligere Chef Orlogs kaptajn Finn Lindemann fortalte

Gøngemes distrikt mødtes på Farmen i Næstved d. 24.1.2016

Formålet med mødet: At afslutte arbejdet med LGT2015 – tak for et godt samarbejde på tværs i distriktet.

Bevare det netværk vi har oplevet under forberedelserne af LGT2015. Overvejelser om metoder til at få yngre tidligere spejdere (og andre) til at få interesse for gildearbejdet.

Vi vil gerne være et tilbud til voksne spejdere.

I fællesskab kan vi bedre udnytte de muligheder, der ligger i de sociale medier.

Repræsentanter fra de forskellige gilder fortalte om tiltag, som de havde prøvet med succes: Gilderally, loppemarkt, femkamp, invitation til middag derefter en gildehal osv. men:

Kik dig i spejlet. Det begynder med os selv! Gør det, der virker for dig!

Konklusion: Der blev nedsat et laug, der skal komme med / iværksætte konkrete tiltag, og der blev aftalt en seance om udarbejdelse af hjemmesider. Endelig blev det aftalt, at man skulle mødes på Tydal og høre om / arbejde videre med / evaluere resultatet af laugets arbejde.

Indimellem fik vi tid til at tale langt uden om emnerne.... En enkelt kop kaffe/te blev det også til. Alt i alt en rigtig god gildedag med lidt udfordringer, god snak og noget godt at spise. Ref.: Lone Erkmann...
(Referatet er forkortet. Det kan ses i sin helhed i vedhæftet fil)



Vi samler stadig frimærker i Gildet, og I er meget velkomne til at tage dem med til Preben. I perioden 20.09.2013 til 19.09.2015 samlede Faxe Gildet i alt 14,9 kg. Frimærkerne afleveres til Frimærkebanken, der sælger dem, og

kommer spejderne i hele landet til gade. Læs mere på www.frimaerkebanken.dk